Наименование организации
	Общество с ограниченной ответственностью «Восток»

	ИНН
	4028042150

	КПП
	 402801001

	Местонахождение (адрес)
	 Калужская область, Боровский район,

 д. Криевское, ул. Центральная д.41

	Год
	 2013 год

	Форма 3.6. Условия публичных договоров поставок товаров, оказания услуг в сфере холодного водоснабжения, в том числе договоров на подключение к системе холодного водоснабжения (ссылка на источник публикации)1-2

	Д О Г О В О Р

«НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ ПО ВОДОСНАБЖЕНИЮ, ВОДООТВЕДЕНИЮ И ТРАНСПОРТИРОВКЕ СТОЧНЫХ ВОД»

с. Ворсино                                                                                                                    «01» января  2013 г.

   ООО «Восток», именуемое в дальнейшем «Ресурсоснабжающая организация», в лице генерального директора Зиновина И. И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора  ___________действующей на основании Устава и договоров на управление многоквартирными домами, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с Договором, Ресурсоснабжающая организация обязуется предоставлять Исполнителю через принадлежащие ей на праве аренды коммуникационные сети, следующие услуги:

 - водоснабжение

 - водоотведение и транспортировка сточных вод

2. Нормативная база

2.1. При исполнении Договора, а также по всем вопросам, не нашедшим отражения в Договоре, Стороны руководствуются действующим Гражданским законодательством, нормативными актами по водоснабжению и водоотведению; законодательством об охране окружающей среды; нормативными актами Правительства Калужской области; Правилами пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации,  утвержденными Постановлением Правительства РФ от 12. 02. 99.  № 167, Правилами о порядке предоставления коммунальных услуг гражданам, утверждёнными постановлением Правительства РФ от 23. 05. 06.  № 307, Письмом Министерства регионального развития РФ от 29. 11. 07.

3. Условия и порядок заключения Договора

3.1. Договор считается заключенным, если между Сторонами в письменной форме      достигнуто соглашение по всем существующим условиям Договора и действует с момента подписания его обеими Сторонами.

3.2. Изменения и дополнения к Договору осуществляются путем заключения дополнительного соглашения, которое является его неотъемлемой частью.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Ресурсоснабжающая организация обязана:

4.1.1. Заключить с Исполнителем Договор на  услуги, согласно п.1.1. Договора с учетом возможности водопроводной и канализационной системы.

4.1.2. Обеспечить выполнение условий Договора с Исполнителем и требований действующего законодательства.

      4.2. Ресурсоснабжающая организация имеет право:

4.2.1. Прекратить подачу Исполнителю услуг указанных в п. 1.1. Договора полностью или частично после предупреждения за неоднократную (более 2-х месяцев) неоплату (полностью или частично) платёжных документов в установленные Договором сроки.

4.2.2. Прекратить предоставление Исполнителю услуг при подключении (врезке) новых абонентов к системам водоснабжения и водоотведения, проведении плановых ремонтных работ и реконструкции системы водоснабжения и водоотведения с предварительным согласованием даты отключения с Исполнителем.

4.2.3. Прекращать предоставление  услуг в случаях аварии, при наличие форс-мажорных обстоятельств с обязательным предупреждением представителей Исполнителя.

      4.3.  Исполнитель обязан:
4.3.1.  Своевременно заключить Договор со Ресурсоснабжающей организацией.

4.3.2.  Обеспечить выполнение Договора и Правил пользования.

4.3.3. Подписать акт выполненных работ не позднее 7-ми дней с момента его получения, в случае несогласия с выполненными работами, сообщить о своих возражениях Ресурсоснабжающей организации  в течение 3-х дней с момента получения акта. В противном случае акт считается принятым.

4.3.4. Оплачивать потреблённые услуги за расчётный период (месяц) в установленные  Договором сроки.

4.3.5. Обеспечить доступ представителя Ресурсоснабжающей организации к узлу учета.

4.3.6. Незамедлительно сообщать Ресурсоснабжающей организации об авариях и других чрезвычайных ситуациях, возникших на его коммуникациях.

4.4.  Исполнитель имеет право:

4.4.1. Заявлять  в Ресурсоснабжающую организацию об ошибках, обнаруженных в платёжных документах.

5. Порядок учета и расчетов

     5.1.1. Объём предоставленных услуг по холодному водоснабжению в домах, находящихся в ведении Исполнителя, указанных в приложении № 1, являющемуся неотъемлемой частью Договора, определяется как суммарный показатель, состоящий из: объёма услуг холодного водоснабжения, определённого на основании приборов учёта и объёма услуг, определённого по нормативам потребления коммунальных услуг, утверждённых Решением Районного собрания муниципального образования муниципального района «Боровский район» № 155 от 18. 12. 2008 г. при отсутствии приборов учёта.

                 Исполнитель, ежемесячно, не позднее 28-го числа текущего месяца предоставляет Ресурсоснабжающей организации данные о количестве фактически проживающих граждан и данные объёмов холодного водопотребления по индивидуальным приборам учёта, в случае непредоставления указанных данных, объём водопотребления полностью рассчитывается в соответствии с нормативами потребления.

       5.1.2. Объём, предоставленных услуг водоотведения, транспортировки сточных вод, определяется  как сумма  объёма равная объёму холодного водоснабжения и объёма горячего водоснабжения, определяемого на основании объёма потребления организацией, осуществляющей горячее водоснабжение.

 5.2. Оплата предоставленных услуг производится ежемесячно на основании акта выполненных работ по предоставленным услугам, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным, путем перечисления суммы платежа за услуги на расчетный счет Ресурсоснабжающей организации.

 5.3. Стоимость услуг на момент заключения Договора составляет за 1 м3 без НДС:

-водоснабжение –  18 руб. 55 коп.

-водоотведение, транспортировка сточных вод – 4 руб. 30 коп.

5.4. Стороны признают, что изменение тарифов не является изменением условий Договора.

6. Ответственность Сторон.

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору  Стороны несут ответственность, установленную ГК РФ, иными правовыми актами.

6.2. В случае несвоевременной оплаты  Исполнитель оплачивает за каждый день просрочки пени в размере учетной ставки банковского процента, определяемой по месту нахождения Ресурсоснабжающей организации, на день предъявления иска.

6.3. Исполнитель несет ответственность за самовольное подключение дополнительных потребителей к системам водоснабжения и водоотведения, за сохранность водосчётчиков, срыв пломб на водосчётчиках, задвижках, обводных линиях, пожарных задвижках,  гидрантах и других водопроводных устройствах.

7. Срок действия Договора

7.1. Срок действия Договора с «01» января 2013 г. по «31» декабря 2013 г.

7.2. Договор считается пролонгированным на следующий срок, если за месяц до окончания срока действия Договора ни одна из Сторон письменно не заявила о его расторжении или о предложении заключить новый Договор.

8. Юридические и банковские реквизиты Сторон

Ресурсоснабжающая организация:

ООО «Восток»

Юр. адрес: 248021, г. Калуга, ул. Московская 247, корпус 69, офис 19

Факт. адрес: 249007, Калужская обл. Боровский р-он, д. Кривское, ул. Центральная, д. 41

Наименование  банка:  Филиал АКБ «ФОРА-БАНКА» (ЗАО) в г. Калуга

Расч./ счет 40702810800010001204; кор / сч. 30101810000000000770

БИК 042908770

ИНН/КПП 4028042150/402801001
Тел/факс (48438) 6-95-34; конт. тел. 89105268566

Подписи Сторон:
Исполнитель:                                                                     Заказчик:

Генеральный директор
                                              Директор

ООО «Восток»

 ___________ Зиновин И. И.                                              ___________

  МП                                                                                                        МП

Договор

На пользование коммунальными услугами

с. Ворсино                                                                                                               «      »                     2013_ г.

       ООО «Восток», именуемое в дальнейшем «Снабжающая организация», в лице генерального директора Зиновина Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Абонент», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Согласно Договору Снабжающая организация обязуется предоставлять Абоненту через принадлежащие ей на праве аренды сети (коммуникации)  услуги по водоснабжению

и транспортировке сточных вод  в с. Ворсино.

2. НОРМАТИВНАЯ  БАЗА
2.1. При исполнении Договора, а также по всем вопросам, не нашедшем отражения в Договоре, Стороны руководствуются действующим Российским законодательством, нормативными актами по водопотреблению и водоотведению, законодательством об охране окружающей природной среды.

3.  УСЛОВИЯ  И  ПОРЯДОК  ЗАКЛЮЧЕНИЯ  ДОГОВОРА

3.1. Договор считается заключенным, если между Сторонами в письменной форме достигнуто соглашение по всем существующим условиям Договора и действует с момента подписания его обеими Сторонами.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Снабжающая организация обязана:

4.1.1. Заключить с Абонентом Договор на Пользование коммунальными услугами с учетом возможности  водопроводной и канализационной системы.

4.1.2. Обеспечить выполнение условий Договора с Абонентом и требований Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации.

4.2. Снабжающая организация имеет право:

4.2.1. Прекращать подачу Абоненту коммунальных услуг полностью или частично после предупреждения за неоднократную неоплату (полностью или частично) платёжных документов в установленные Договором сроки.

4.2.2. Прекращать отпуск коммунальных услуг в случаях аварии, с обязательным предупреждением представителей Абонента.

4.3. Абонент обязан:

4.3.1. Оплачивать потреблённые им коммунальные услуги за расчётный период (месяц) в установленные Договором сроки.

4.3.2. Содержать в исправном состоянии все коммуникации.

4.3.3. Незамедлительно сообщать Снабжающей организации об авариях и других чрезвычайных ситуациях, возникших на его коммуникациях.

4.3.4. Снимать показания средств измерений служащих основанием для расчетов со Снабжающей организацией. При отсутствии приборов учета или их неисправном состоянии составляется ежемесячно акт по представленным услугам согласно нормативу.

4.3.5. Ежемесячно не позднее 27-го числа текущего месяца предоставлять Снабжающей организации сведения о  фактических объемах полученной воды и водоотведения.

4.3.6. Обеспечить доступ представителя Снабжающей организации к узлу учета.

4.4. Стороны признают, что изменение тарифов не является изменением условий Договора.

5. ПОРЯДОК  УЧЕТА  И  РАСЧЕТОВ

5.1. Количество кубических метров перекачки сточных вод определяется путём суммирования показаний приборов учёта холодного и горячего водоснабжения.

5.2. Оплата услуг Снабжающей организации производится  Абонентом ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, путем перечисления суммы платежа за услуги на расчетный счет  или наличными денежными средствами в кассу Снабжающей организации.

6. ОТВЕСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность, установленную ГК РФ, иными правовыми актами.

6.2. Абонент настоящим Договором предупреждается о том, что в случае неоплаты всех потреблённых коммунальных услуг более одного расчётного периода по истечении 10 дней после срока, установленного Договором ему может быть произведено частичное ограничение подачи коммунальных услуг, а при задержке платежей в течение 20 дней (после сроков, указанных выше) Снабжающая организация имеет право полностью отключить его от сети.

6.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключение  Договора, в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые не могли предвидеть и предотвратить.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА

7.1.Срок действия договора – бессрочно.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

8.1 Снабжающая организация:

ООО «Восток»

Юр. адрес: 248021, г. Калуга, ул. Московская 247, корпус 69, офис 19

Факт. адрес: 249007, Калужская обл. Боровский р-он, д. Кривское, ул. Центральная, д. 41

Наименование  банка:  Филиал АКБ «ФОРА-БАНКА» (ЗАО) в г. Калуга
Расч./ счет 40702810800010001204; кор / сч. 30101810000000000770

БИК 042908770
ИНН/КПП 4028042150/402801001
Тел/факс (48438) 6-95-34; конт. тел. 89105268566
8.2. Абонент:
_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН:

_____________________ Зиновин И. И.                                    _______________________________

МП

	1 - раскрывается регулируемой организацией не позднее 30 дней со дня принятия соответствующего решения об установлении тарифа/надбавки на очередной период регулирования
2- не позднее 25 дней со дня принятия соответствующего решения об установлении тарифа/надбавки на очередной период регулирования, для публикации на сайте в сети Интернет, в министерство конкурентной политики и тарифов Калужской области в электронном виде представляется вся подлежащая раскрытию информация.